
Smlouva 
o poskytování služeb sběru, přepravě, odstranění a využití odpadu 

 
 
uzavřená podle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“),  
 

mezi níže uvedenými smluvními stranami: 
 
 
Česká republika - Úřad práce České republiky 
se sídlem:   Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 
zastoupen:   Ing. Petrem Prokopem - ředitelem Krajské pobočky ÚP ČR v Ostravě 
identifikační číslo:  72496991 
kontaktní a fakturační adresa:  Krajská pobočka ÚP ČR v Ostravě, 

Kontaktní pracoviště Karviná, Tř. Osvobození 1388/60a, 735 06 Karviná – Nové Město  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
Telefon:  Bc. Kateřina Burdková, 950 126 310 
Email:    katerina.burdkova@uradprace.cz 
ID datové schránky: ab7zpnp 
 
jako objednavatel na straně jedné (dále jen „objednavatel“) 
 
a 
SMOLO CZ, s. r. o. 
se sídlem:                         nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61  Třinec  
zastoupena:  Miroslavem Ryckem – obchodní manažerem na základě plné moci ze dne 1. 7. 2016 
identifikační číslo: 253 55 996  
zasílací/doručovací adresa:  Pod Bažantnicí 636/1, 717 00  Ostrava - Bartovice  
emailová adresa:  obchod@smolo.cz 
datová schránka: 2x5ptsy 
bankovní spojení:   
Číslo účtu:     
Zapsaná v OR:                  u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C složka 9525 
jako dodavatel na straně druhé (dále jen „dodavatel“). 
 
Objednavatel a dodavatel jsou dále společně označováni také jako „smluvní strany“. 
 

Smluvní strany se dohodly takto: 
 

I. 
Účel a předmět smlouvy 

 
1. Účelem této smlouvy je splnění povinností objednatele jakožto původce odpadu vyplývajících ze zákona                         

č. 541/2020 Sb., zákona o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), zejm. § 15 zákona o odpadech, při 
nakládání s odpady. 

2. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele jakožto osoby oprávněné k převzetí odpadu poskytnout 
služby vyplývající ze zákona o odpadech a závazek objednatele uhradit cenu za poskytnuté služby, to vše za 
podmínek dále sjednaných v této smlouvě.   

3. Dodavatel se za podmínek stanovených zákonem o odpadech a touto smlouvou zavazuje objednateli 
poskytovat na svůj náklad a na své nebezpečí dle požadavků objednatele sběr, odvoz, využívání a zpracování 
odpadů, to vše v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy na místech plnění uvedených v této příloze (dále                       
také „sběrné místo“). 

 
 

pavla.eliaskova
Zvýraznění

pavla.eliaskova
Zvýraznění

pavla.eliaskova
Zvýraznění

pavla.eliaskova
Zvýraznění

pavla.eliaskova
Zvýraznění



 
II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
Práva a povinnosti objednavatele 

1. Objednavatel je povinen zejména: 
a) umístit sběrné nádoby na stanovišti tak, aby je dodavatel mohl v termínu stanoveném v harmonogramu svozu 

odpadu převzít, tzn., že je povinen zajistit k místu nakládky přístup pracovníků a techniky dodavatele,  
b) v zimním období zajistit odklízení sněhu k místu stanoviště (včetně přístupových cest), včetně posypu. Pokud 

tak neučiní, nemusí být svoz odpadu proveden a bude proveden v náhradním termínu, nejdříve však po 
odstranění této překážky ze strany objednavatele, případně v nejbližším termínu stanoveném 
v harmonogramu svozu dodavatele, 

c) udržovat čistotu a pořádek na stanovišti sběrných nádob; každou nádobu plnit tak, aby bylo možno zavřít víko 
nádoby, a aby odpad při manipulaci s nádobou nevypadával, 

d) zabezpečit nádobu před poškozením či ztrátou s výjimkou dnů, ve kterých je prováděna přeprava a sběr 
odpadu, 

e) zabezpečit, aby byla dodržována nosnost nádob, dále, aby do sběrných nádob nebyly ukládány odpady, které 
mohou způsobit poškození sběrného vozu a/nebo sběrných nádob, dále odpady nebezpečné a odpady, které 
mohou způsobit úraz či poškození zdraví zaměstnancům dodavatele. Objednavatel odpovídá za porušení této 
povinnosti.  

f) vady v provádění smluvených povinností dodavatele je objednavatel povinen bez zbytečného odkladu 
písemně oznámit dodavateli, nejpozději však do 24 hodin od vzniku vady. V případě, že dnem následujícím po 
vzniku vady je den pracovního volna, prodlužuje se tato lhůta na 72 hodin, 

g) užívat zapůjčené sběrné nádoby pouze k ukládání odpadů a řádně o ně pečovat. 
 
Práva a povinnosti dodavatele 

1. Dodavatel se zavazuje zejména: 
a) provádět pro objednavatele pravidelný svoz určeného odpadu od sběrného místa, a to v souladu 

s harmonogramem pro svoz odpadu, 
b) převzít určený odpad do svého vlastnictví, a to okamžikem naložení určeného odpadu do sběrného vozidla; 

tímto okamžikem přebírá poskytovatel odpovědnost za další nakládání s odpadem, 
c) zapůjčit objednavateli po dobu trvání smlouvy sjednané množství sběrných nádob, do nichž je 

objednavatel povinen určený odpad ukládat; typy a počty zapůjčených sběrných nádob jsou uvedeny ve 
smlouvě, 

d) provádět výměnu poškozených sběrných nádob nebo přistavení náhradních sběrných nádob v případě 
ztráty nebo poškození, které neumožňuje další ukládání odpadu, a to bez zbytečného odkladu po doručení 
písemné objednávky objednavatele; objednavatel musí dodavateli doložit, že uhradil ztrátu či poškození 
sběrné nádoby, 

e) poskytovat objednavateli informace o nových druzích odpadů, změnách ve složení a množství odpadů. 
Objednavatel je povinen dodržovat systém třídění odpadu podle platné zákonné úpravy. 
 

2. Dodavatel je povinen zejména: 
a) při poskytování služeb plnit veškeré povinnosti uložené zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a 

spolupracovat s příslušnými orgány státní správy, 
b) provádět a organizovat služby dle podmínek dohodnutých v této smlouvě a dále dle aktuálních požadavků 

a potřeb objednavatele, přitom podrobný rozsah služeb musí být odsouhlasen písemně oběma stranami, 
c) při nedodržení harmonogramu svozu, stanového dohodou smluvních stran, 

z důvodu vyšší moci nebo vyřazení vozidla provozujícího svoz z provozu, uskutečnit svoz v náhradním 
termínu tak, aby nedošlo k přeplnění nádob s odpady, to vše po dohodě s objednatelem.  

 
III. 

Cena za služby, podmínky a specifikace plnění 
1. Cena za služby dle této smlouvy je výsledkem veřejné zakázky a je uvedena pro jednotlivé druhy odpadů 

v Příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí. Tato cena již v sobě zahrnuje náhradu nákladů 



dodavatele spojených s činností dle této smlouvy (náklady na třídění, přepravu, dopravu, skladování, úpravu, 
využívání a odstraňování odpadů, náklady na mzdy, administrativní náklady, popř. pronájem sběrné nádoby).   

2. Dodavatel je oprávněn po uplynutí prvního celého kalendářního roku účinnosti Smlouvy požadovat 
každoročně vždy od 1. 4.  daného kalendářního roku zvýšení ceny v čl. III. odst. 1 v důsledku změny míry inflace, 
maximálně však o procento odpovídající průměrné roční míře inflace v předchozím kalendářním roce 
zveřejněné Českým statistickým úřadem. Nebude-li oznámení o zvýšení ceny doručeno objednavateli do 31. 
března kalendářního roku, právo na zvýšení ceny v daném kalendářním roce zanikne. 

3. Dodavatel není oprávněn jednostranně navýšit cenu, vyjma předchozího odstavce. Jakákoli jiná změna ceny 
musí být odsouhlasena oběma smluvními stranami a uzavřena formou dodatku k této smlouvě.   

4. Uvedené ceny jsou bez DPH. Na faktuře bude uvedeno DPH platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění a 
připočítáno do celkové ceny k úhradě.  

5. Dohodnutá cena bude objednatelem hrazena měsíčně, a to na základě faktury vystavené dodavatelem nejpozději 
do 14-ti dnů po uplynutí měsíce, za který je cena účtována. Smluvní strany se dohodly, že faktury za příslušný 
měsíc budou zasílány na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy, na e-mailovou adresu 
podatelna.ka@uradprace.cz, popř. datovou schránkou. 

6. Mimo náležitostí stanovených platnými právními předpisy musí být na každé faktuře uvedeny údaje týkající se 
druhu odpadu, kód, množství, jednotkové a celkové ceny, případně další náležitosti individuálně dohodnuté.   

IV. 
Pronájem sběrné nádoby 

1. K předání pronajaté sběrné nádoby dodavatelem objednavateli dojde do 3 pracovních dnů od účinnosti 
smlouvy. 

2. V případě ztráty, zničení či poškození pronajaté sběrné nádoby zaviněné objednavatelem je tento povinen 
uhradit pořizovací cenu nové sběrné nádoby. 

3. Ztrátu, zničení či poškození pronajaté sběrné nádoby je objednavatel povinen bez zbytečného odkladu 
písemně ohlásit dodavateli. 

 
V. 

Ukončení smlouvy 
V průběhu platnosti může být smlouva ukončena  

a) písemnou dohodou obou smluvních stran, 
b) v souladu s § 1999 odst. 1 občanského zákoníku ke konci kalendářního čtvrtletí písemnou výpovědí doručenou 

druhé straně alespoň tři měsíce předem, 
c) písemnou výpovědí z důvodu podstatného porušení smluvních povinností. 

 
V případě podstatného porušení smluvních povinností je dotčená smluvní strana oprávněna vypovědět tuto smlouvu 
s výpovědní lhůtou 3 měsíců, která počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně. Této výpovědi však musí předcházet písemné upozornění dotčené smluvní strany na neplnění 
povinností, které mohou být důvodem výpovědi spolu s uvedením lhůty, minimálně desetidenní, k nápravě tohoto 
závadného stavu.    
Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany objednavatele se považuje: 

a) prodlení s úhradou sjednané ceny delší 1 měsíce,  
b) porušení zásad třídění odpadů, 
c) úkony objednatele znemožňující zhotoviteli provádění činností či plnění povinností dle této smlouvy. 

 
Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany dodavatele se považuje: 

a) provádění činností dle této smlouvy v rozporu s platnými právními předpisy, 
b) způsobení materiální škody objednavateli svévolným jednáním zhotovitele a neodstranění jejích následků 

buďto fyzicky nebo poskytnutím finančního plnění,  
c) ztráta oprávnění nakládat s odpady dle příslušných právních předpisů.  

 
VI. 

Technická ustanovení a ostatní ujednání, závěrečná ustanovení 
1. Objednavatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat řádné plnění prováděné dodavatelem dle této smlouvy a 

dodavatel je povinen toto objednavateli umožnit.  

mailto:podatelna.ka@uradprace.cz


2. Smluvní strany se zavazují, že odstraní na své vlastní náklady škody, které si způsobí přímo nebo svými 
subdodavateli a ručí za záměrné či nedbalostí způsobené škody druhé smluvní straně. Dodavatel dále ručí za 
škody, které jsou svým charakterem a rozsahem kryty jim uzavřeným pojištěním pro škody na osobách, věcech 
a majetku.  

3. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to od 1. 6. 2023 do 31. 5. 2027.  
4. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž objednavatel obdrží dvě vyhotovení, a dodavatel 

obdrží jedno vyhotovení, přičemž každé má hodnotu originálu. 
5. Tato smlouva může být uzavřena výhradně v písemné formě s podpisy na téže listině, a to teprve v okamžiku, 

kdy se smluvní strany dohodnou na celém jejím obsahu, včetně všech jejích náležitostí.  
6. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě je možno činit pouze formou písemných dodatků, odsouhlasených a 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li výslovně dohodnuto jinak. 
7. Bude-li tato smlouva smluvními stranami vzájemně nepřítomnými uzavírána na základě zaslání nabídky jedné 

smluvní strany a její akceptace druhou smluvní stranou, pak akceptace nabídky druhou smluvní stranou s 
dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky, nýbrž se 
považuje za novou nabídku. Akceptací nabídky není ani odpověď, která vymezuje obsah navržené cílové 
smlouvy jinými slovy. Také taková odpověď se považuje za novou nabídku. 

8. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se vzájemné právní vztahy účastníků příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

9. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že tato byla sepsána podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, 
nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho níže připojují své vlastnoruční podpisy. 

10. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1. 
11. Níže uvedené osoby, které tuto smlouvu podepsaly, výslovně prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu 

podepsat. 
12. Smlouva podléhá režimu zveřejnění v registru smluv, které zajistí objednavatel. 

 
 
 
 
……………………………………………….       ……………………………………………. 
Podpisy strany objednavatele       Podpisy strany dodavatele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Příloha č. 1 
ke smlouvě o poskytování služeb sběru, přepravě, odstranění a využití odpadu 

 
SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD - cena za svoz a odstranění odpadu 
 
Druh odpadu – dle vyhlášky č. 8/2021 – příloha č. 1 
 
20 03 01 Směsný komunální odpad 

Poř. 
Typ 

nádoby 
Vlastnictví 

nádoby 
Interval Ks 

Cena za měsíc  
bez DPH 

Provozovna/stanoviště 

1. 240 l Pronajatá 1x14 1 453,75 Kč 
735 14  Orlová - Lutyně, 

Osvobození 1289 

2. 240 l Pronajatá 1x14 1 453,75 Kč 
735 14  Orlová – Lutyně,  

Rydultowská 1370 
 
TŘÍDĚNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD - cena za svoz a odstranění/využití odpadu 
 
Složky z odděleného sběru 
 
20 01 01 Papír a lepenka 
 

Poř. 
Typ 

nádoby 
Vlastnictví 

nádoby 
Interval Ks 

Cena za měsíc  
bez DPH 

Provozovna/stanoviště 

3. 240 l Pronajatá 1x14 1 453,75 Kč 
735 14  Orlová - Lutyně, 

Osvobození 1289 

4. 240 l Pronajatá 1x14 1 453,75 Kč 
735 14  Orlová – Lutyně,  

Rydultowská 1370 
 
20 01 39 Plasty 
 

Poř. 
Typ 

nádoby 
Vlastnictví 

nádoby 
Interval Ks 

Cena za měsíc  
bez DPH 

Provozovna/stanoviště 

5. 240 l Pronajatá 1x14 1 453,75 Kč 
735 14  Orlová - Lutyně, 

Osvobození 1289 

6. 240 l Pronajatá 1x14 1 453,75 Kč 
735 14  Orlová – Lutyně,  

Rydultowská 1370 
 




